
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 88. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 10. 1. 2018

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni: Ing. Šárka Endrlová, radní

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Ivan Kus, starosta

Ing. Michal Mišina, mfstostarosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Ing. Vratislav Randa, radní

Josef Štěpánek, radní

Omluveni: <dle prezenční listiny>

Nepřítomni: <dle prezenční listiny>

Hosté: <dle prezenční listiny>

Předsedající: Mgr. Ivan Kus, starosta

Ověřovatelé: Josef Štěpánek, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájil ve 14.00 hod a jednání řídil starosta Mař. Kus.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Připomínky k zápisu z 87. zasedání Rady města

K zápisu z předešlé rady schůze města nebyly vzneseny žádné připomfnky.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

553/88/RM/2018 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 10. l. 2018.

Radní s navrženým programem schůze souhlasili. Program jednání rady města byl schválen.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus Hlasování

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

4. Informace o plněni usnesení

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

554/88/RM/2018 Stanovení maximální výše odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných
městem Beroun, kromě oblasti školství na rok 2018

Stránka l z l



I. Rada města stanovuje

maximální výši odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem Beroun (Městské kulturní

centrum. Městská knihovna Beroun), kromě oblasti školství na rok 2018.

II. Rada města ukládá

vedoucí odboru školství Ing. Simoně Boldi:

l. prokazatelně zajistit informovanost ředitelů MK a MKC:

a) o stanovené maximální výše jejich odměn stanovené RM

b) o stanovení jejich cílových odměn stanovených RM

Termín: 31/1 2018

2. Předložit RM návrhy na vyplacení odměn ředitelům MK a MKC v souladu s Postupem.

Termín: červen 2018, listopad 2018

K projednání bodů 5. až 13. byla do jednání rady města přizvána lna. Boldi, vedoucí odboru školství a

volnočasových aktivit.

lna. Boldi předložila návrh stanovení maximální výše odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných

městem, a to Městského kulturního centra a Městské knihovny Beroun.

lna. Boldi zdůvodnila navýšení odměny pro ředitelku městské knihovny probíhající rekonstrukcí budovy, která je

náročná na organizaci. Dále popsala úkol zavedení dalších moderních technologii do činnosti knihovny. Úkolem pro

ředitele MKC je zpracováni' programu podpory činnosti místních poskytovatelů kultury, což vyplynulo i z požadavku

komise pro kulturu a kulturní dotace.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

555/88/RM/2018 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun na zajištění akce

"Nejúspěšnější sportovec roku 2017"

I. Rada města souhlasí

s přijetím finančního daru ve výši 10. 000,- Kč na financování akce "Nejúspěšnější sportovec roku 2017" od

Beroun Golf dub, z.s., se sídlem Na Veselou 909, 266 Ol Beroun, IC: 26577399, a s uzavřením darovací

smlouvy o jeho poskytnuti, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

Ing. Simoně Boldi zajištění veškeré administrace přijetí finančního daru.

Termín: 16. l. 2018

lna. Boldi předložila ke schválení darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru od společnosti Beroun Golf dub,

z.s., na akci "Nejúspěšnější sportovec roku 2017", kterou město pořádá. Finanční prostředky budou použity na

zajištěni cen pro úspěšné sportovce.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

556/88/RM/2018 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun na zajištěni akce

"Nejúspěšnější sportovec roku 2017"

I. Rada města souhlasí

s přijetím finančního daru ve výši 10 000,- Kč na financování akce "Nejúspěšnější sportovec roku 2017" od
AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o., IČ: 49356089, se sídlem Pražská 1321/38a, Praha 10, 102 00, a s

uzavřením darovací smlouvy o jeho poskytnutí, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

Ing. Simoně Boldi zajištění veškeré administrace přijetí finančního daru.

Termín: 16. l. 2018

Stránka 2 z 11



lna. Boldi dále předložila ke schválení darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru od společnosti AVE CZ

odpadové hospodářství, s. r. o., na akci "Nejúspěšnější sportovec roku 2017". Finanční prostředky budou použity na
zajištěni cen pro úspěšné sportovce.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

557/88/RM/2018 Informace o změně výše přijetého finančního daru pro Základní školu, Beroun -

Závodí, Komenského 249

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Boldi Simona, Ing.

I. Rada města souhlasí

s tím, aby Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 přijala na základě uzavřených darovacích smluv

finanční dar ve výši 9 828, - Kč odpovídající výěi záloh za obědy ve školní jídelně za období od 2. 1. 2018 do

29. 6. 2018 ve prospěch tři žáků této školy od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. " IC: 24231509 se

sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 z projektu "Obědy pro děti".

lna. Boldi připomněla, že rada města souhlasila, aby Základní škola Beroun - Závodí přijala finanční dar ve výši 9

009,- Kč odpovídající výši záloh za obědy ve školní jídelně. Tento dar poskytla společnost WOMEN FOR WOMEN,
o.p.s. ve prospěch tří žáků této školy.

Vzhledem k tomu, že společnost SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r. o. zvýšila cenu obědů pro žáky,

došlo také ke zvýšeni částky finančního daru na částku 9 828, - Kč.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Jitka Zálomová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

558/88/RM/2018 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na dopravu na mezinárodní fotbalový halový
turnaj mládeže v Goslaru

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5. 000,- Kč, fotbalovému klubu ČESKÝ LEV - UNION BEROUN,
z.s. na dopravu na mezinárodní fotbalový halový turnaj mládeže, konaný ve dnech 13. a 14. l. 2018 v Goslaru

z § 34 - Tělovýchovná a zájmová činnost, organizace 3445 - výdaje na výměnu mládeže.

II. Rada města ukládá

Ing. Simoně Boldi zajištění poskytnutí finančního příspěvku v termínu do 31. l. 2018.

lna. Boldi uvedla, že fotbalový klub ČESKY LEV - UNION BEROUN, z. s., požádal o poskytnutí příspěvku na dopravu

na mezinárodní fotbalový turnaj mládeže, který se koná ve dnech 13. a 14. l. 2018 v Goslaru. Turnaj pořádá

Goslarský sportovní klub a pozváni byli mimo jiné i účastníci ze všech partnerských měst Goslaru. Berounský

fotbalový klub bude soutěžit v kategorii mladších a starších žáků. Náklady spojené s pobytem plně hradí město

Goslar. Doprava byla vyčíslena na 28 000,- Kč. Navrhuje se poskytnout příspěvek ve výši 5 000, - Kč.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

10. 559/88/RM/2018 Zásady pro poskytování dotací na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně v roce 2018

I. Rada města schvaluje

Zásady pro poskytování dotací na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně v roce 2018 v radou města upraveném
zněni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat sportovní subjekty o schválení zásad a o jejich obsahu.

Termín: 20. 1. 2018

Stránka 3 z



lna. Boldi předložila radě města Zásady pro poskytování dotací na úhradu ledu na zimním stadionu v Berouně na

rok 2018. Dotace budou poskytovány na základě žádosti sportovních subjektů. Propláceny budou skutečně

pronajaté hodiny ledové plochy. Počet dotovaných hodin je maximálně 1400 hodin pro všechny subjekty
dohromady. Plná cena ledu zůstává stejná jako v loňském roce, tedy l 800,- Kč/hodinu. Oproti roku 2017 se

navrhuje snížit dotovanou částku z l 400,- Kč/hodinu na l 300,- Kč/hodinu. Zvýšením ceny ledu pro sportovní
subjekty se předpokládá efektivnější čerpáni dotovaných hodin.

lna. Chalupeckv navrhl posunout účinnost těchto Zásad od l. 4. 2018, aby se neměnila cena ledu během
probihajíci sezóny. Z následné diskuze vyplynula změna bodu 3. Zásad: ...(v roce 2018 je účtovaná částka l 800,-

Kč/hod., dotovaná částka je do 31. 3. 2018 l 400,- Kč/hod., od l. 4. 2018 l 300,- Kč/hod. ).

lna. Randa se zapojil do diskuze s dotazem na koncepci sportu a navrhl vyjmenovat sporty, jejichž podporu bude

město preferovat. Potom dal k úvaze, zda by město mělo zvlášť podporovat některé sporty, které by považovalo za
vhodné.

lna. Boldi informovala, že připravuje návrh koncepce sportu, který předloží co nejdříve radě města. Dále začíná

pracovat na zpracovávání informací o nákladovosti jednotlivých sportovišť.

ir. Kus doplnil, že stále probíhá příprava a diskuze, vyjádřil souhlas s tím, že v koncepci sportu by měly být

uvedeny sporty, které bude město preferovat. K názoru Ing. Randy uvedl, že mimo podpory sportovních subjektů

dle Zásad se opravdu město může rozhodnout o další podpoře vybraných sportů svým tzv. politickým rozhodnutím.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 560/88/RM/2018 Informace - Bohemia Centralis

I. Rada města bere na vědomí

informaci o vývoji v rámci Bohemia Centralis, zájmového sdružení právnických osob, v uvedeném zněni.

II. Rada města pověřuje

starostu města Mgr. Ivana Kuse k zastupováni' města a hlasování na členské schůzi Bohemia Centralis konané

dne 11. 1.2018 v souladu se závěry jednání RM tak, aby byly obhájeny zájmy města Berouna.

Dále lna. Boldi informovala o vývoji v rámci zájmového sdruženi Bohemia Centralis, které je zaměřené na

spolupráci v oblasti rozvoje a podpory cestovniTio ruchu a informačních služeb. V současné době se sdružení

připravuje na transformaci, aby mohla čelit novým trendům v cestovním ruchu. Iniciativa její transformace vzešla

zejména z vedení města Kladna, kde byla připravena nová verze stanov a bylo jednáno s potencionálními novými

členy sdružení. Vzhledem k určitým nejasnostem by schválení návrhů Kladna mohlo být spojeno se značnými riziky

pro stávající členy Bohemia Centralis, včetně Berouna. Na těchto jednáních však nebyli přítomni ostatní současní
členové Bohemia Centralis.

Mař. Fráňova doplnila, že dle nových stanov se pravomoci posunují z členské základny k novému vedení sdružení.
Mař. Kus uvedl, že v současné době je málo informací především od Středočeského kraje. Dne 11. l. 2018 se bude
konat členská schůze Bohemia Centralis, kde se bude jednat o dalším postupu, a jejímž výstupem by také

mělo být zasláni žádosti hejtmance Středočeského kraje o vyjádření stanoviska. Je nesporné, že sdružení by mělo

projít transformaci, ale pokud nejsou známa fakta, nelze objektivně posoudit dopady rizika navrhovaných změn v
návrhu stanov a schvalování nových členů pro zájmy města a diskutovaného sdružení obcí k podpoře cestovního

ruchu, pracovně nazývaného Berounsko.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

12. 561/88/RM/2018 Plán práce Komise pro kulturu a kulturní dotace

I. Rada města bere na vědomí

Plán práce Komise pro kulturu a kulturní dotace pro rok 2018 v předloženém znění.

lna. Boldi předložila radě města Plán práce komise pro kulturu a kulturní dotace na rok 2018.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc, Michaela Skeříková

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 4 z l



13. 562/88/RM/2018 Zápis č. 4/2017 z jednání Komise pro výchovu a vzděláváni (školská komise)Radi
města Beroun konaného dne 27. 11. 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Boldi Simona, Ing.

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 4/2017 z jednáni Komise pro výchovu a vzděláváni (školské komise) Rady města Beroun, konaného
dne 27. 11. 2017.

2Íď provedla zápisem ze schůze Komise pro výchovu a vzdělávání, která se konala dne 27. 11. 2017.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasováni

Zpracovatel: Jitka Zálomová Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

14. 563/88/RM/2018 Stipendia na volnočasové aktivity pro děti 2 nízkopříjmových rodin
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Mgr. Markéta Jansová

I. Rada města schvaluje

poskytnutí finančních příspěvků - stipendií na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopňjmových rodin
ve městě Beroun pro období leden až prosinec 2018 žadatelům - zákonným zástupcům těchto dětí

l.
2.

3.

4.

2.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením Veřejnoprávních smluv o poskytnutí stipendia z rozpočtu města na zájmové volnočasové aktivity
pro děti z nízkopřfjmových rodin ve městě Beroun mezi městem Beroun jako poskytovatelem finančního
příspěvku, a

1- K:::l::;í;:is; ""SiS. i: |:!::::;^;: l^;i:::::i:^ .|;ii;:;S!::;:: |:|!:j3;|^ i;:i::;:|i;| ]|iS&;|| ;l"ll^:;, ;;i |:;':::;|:i;i; jako žadatelem o finanční
příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Mii^ íSS V^S- i;. !;;l;:;:;::::?; ';:::;;:H':Í:::; ;::!':::ii;!:;l :^:;::::;;:;"; :ii::;::!

řisgi;:;, jejíž členský příspěvek na období leden až prosinec 2018 činí 7 000 Kč a spoluúčast zákonného
zástupce je ve výši 2 000 Kč, a TC R.A.K., z.s., IČ: 26648032, se sídlem Levin 34, 267 Ol Králův Dvůr,
jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč

, jako žadatelem o finanční
příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé ;";ss|;;|; |i:';i|:í|»i: ;:t; |:iii;';::ii::; iii»;:::::^ W&si\ 'i^^'. 'i::::;1. 1. !::., 1 ';i:::;::

, , jejíž členský příspěvek na období leden až prosinec 2018 činí 7 000 Kč a spoluúčast zákonného
zástupce je ve výši 2 000 Kč, a TC R.A.K., z.s., IČ: 26648032, se sídlem Levfn 34, 267 Ol Králův Dvůr,
jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč

::;; :;!:^::s , jako žadatelem o finanční
příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé tí:s:N|»;:: 4Íii:i|;;:|:: sS ř:l:i:i:!;;t;s^ ';i>:'sg;:;:i ::í;;i':!::;^ :::!g;ř:::'i; :is;:il;i:^!: s:;;;'!;;:-;::

;»ii;:i:i:;:; jejíž členský příspěvek na období leden až prosinec 2018 činí 3 000 Kč a spoluúčast zákonného
zástupce je ve výši 300 Kč, a Jungmannovou základní školou, IČ: 70975019, se sídlem Plzeňská 30,
266 Ol Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 2 700 Kč

, jako žadatelem o
finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého ' '

, jehož členský příspěvek na období leden až prosinec 2018 činí 4 800Kč a
spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 480 Kč, a Českým lvem - Union Beroun, z.s., IČ:
28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun - Město, 266 Ol Beroun, jako příjemcem finančního
příspěvku ve výši 4 320 Ke

jako žadatelem o
finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého s;*i::::í:::i:; ̂ ^^ w Hg::i::i:! :;::;:i::.i;:s :;;ii:ii;;ii; ;:::;::;:;

:;;;;!; iii;i;;;ď , jehož členský příspěvek na období leden až prosinec 2018 činí 4
750 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 475 Kč, a SPORT EDEN BEROUN, z.s., IČ:

4.

Stránka 5 z 11



03226751, se sídlem Pod Homolkou 1482, 266 Ol Beroun, jako přrjemcem finančního příspěvku ve výši

4 275 Ke

6. Ě;;»:!:S;:;;; ii:;:í;:i:;B?;: ;BS;S;:!;;: S»BB;»:; ÍWííiM ;:;:?;B!iBK ;!;ii3::!SÍ: <i:řiS;i?H; S:H;S:f;ai :B;si¥ , jako žadatelem o finanční

příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého ||;):Í||;s| :|síi|| ÍBÍ;S;;:Í;Í :|||:|||| :I|||||H SS^ ĚBK:S|;:| :;:|;;;i:|wS;|

::, jehož členský příspěvek na období leden až prosinec 2018 činí 2 000 Kč a spoluúčast zákonného
zástupce je ve výši 200 Kč, a SK Kelti 2008 z. s., IC: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun -

Města, 266 Ol Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši l 800 Kč
7. . : . : ť ; . , jako žadatelem o

finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé :|:B;^:::Í;; !s:řS^i;| ;:;;i:;wS;S: BÍ;;|:|Í:; |^:;;^l| ::|;::^?::;:: xSE;;:. i:i:

: , jejíž členský příspěvek na období leden až prosinec 2018 činí 7 350 Kč a spoluúčast

zákonného zástupce je ve výši 2 350 Kč, a Jazykovou školou PaedDr. Henrietty Mottlové, IČ:
71361405, se sídlem Plzeňská 95, 266 Ol Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku

ve výši 5 000 Kč.

III. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit uzavření smluv pro schválená stipendia na volnočasové aktivity pro děti z nizkopřjjmových
rodin.

Termín: 28.2.2018

Do jednání rady města se dostavila Mař. Ludvíkové, koordinátorka prevence kriminality.

Mař. Ludvíkova uvedla, že stipendia na volnocasové aktivity pro děti z nízkopřgmových rodin jsou rozšířena na

všechny aktivity, nejen sportovní. Žádosti byly projednány Komisí pro prevenci kriminality a doporučeny ke
schválení.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkové

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 564/88/RM/2018 Zápis č. 5/2017 z jednání Komise pro prevenci kriminality, konaného dne 30. 11. 2017

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Markéta Jansová

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 5/2017 z jednání Komise pro prevned kriminality, konaného dne 30. 11. 2017.

II. Rada města schvaluje

plán práce Komise pro prevenci kriminality na rok 2018.

Mař. Ludvíkova provedla zápisem ze schůze Komise pro výchovu a vzdělávání, která se konala dne 30. 11. 2017.

Předložila ke schválení Plán práce komise na rok 2018.

Předkladatel: Bc. Marie Marková Hlasování

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

16. 565/88/RM/2018 Přezkoumáni hospodaření města za rok 2017

I. Rada města rozhoduje

zadat přezkoumání hospodaření města Beroun za rok 2017 auditorovi.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření s auditorskou společností TOP AUDFT BOHEMIA

a. s., IČ: 260 29 057, se sídlem Vřesovická 429/5, Praha 5, PSČ 155 21, v předloženém znění, za celkovou
cenu 100.000,- Kč vč. DPH.

III. Rada města ukládá

Stránka ožil



Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru, zajistit administraci související s uzavřením smlouvy dle
bodu II.

Termín: 31. 1.2018

Dále se dojednání rady města dostavila lna. Maršíková, vedoucí finančního odboru.

lna. Maršiková uvedla, že město je povinno dát přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Toto
přezkoumání provádí pro město Beroun auditorská společnost TOP AUDFT BOHEMIA a. s. již od roku 2002.
Spolupráce s touto společností je velmi dobrá, auditor je celoročně nápomocen finančnímu odboru jako metodik a
odborný poradce.

lna. Maršíková proto navrhuje, aby vykonání přezkoumání hospodařeni' bylo opět zadáno uvedené společnosti.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršiková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

17. 566/88/RM/2018 Uzavření Dodatku č. l ke Smlouvě pachtovní a o zajištění provozu zimního stadionu
pro město Beroun ev.č. 0132/2017/PACH/OMI ze dne 17. 03. 2017

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke Smlouvě pachtovní a o zajištění provozu zimního stadionu pro město Beroun

ev.c. 0132/2017/PACH/OMI ze dne 17. 03. 2017 mezi městem Beroun jako propachtovatelem a společností

Berounská sportovní, a. s., IC: 25627406, se sídlem Beroun-Závodí, Na Ostrově 900, 266 Ol jako pachtýřem,
v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištěni realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 1. 2018

lna. Chalupeckv předložil k projednání Dodatek č. l ke Smlouvě pachtovní a o zajištění provozu zimního stadionu
pro město Beroun.

lna. Chalupeckv připomněl, že město Beroun uzavřelo dne 17. 3. 2017 pachtovní smlouvu se společností Aquapark
Beroun o zajištěni provozu zimního stadionu. S účinností od l. 7. 2017 došlo ke změně názvu společnosti Aquapark
Beroun, a.s. na Berounská sportovní, a.s. Z důvodu, že Berounská sportovní bude na propachtovaném majetku
provádět investice ve smyslu technického zhodnocení, je třeba toto smluvně ošetřit uzavřením dodatku ke smlouvě.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrzelo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 567/88/RM/2018 Uzavřeni Dodatku č. l ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor c.
UZSVM/SBE/4232/2014-SBEH ze dne 19. 12. 2014

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor č. UZSVM/SBE/4232/2014-SBEH ze dne
19. 12.2014 mezi Českou republikou-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 jako půjčitelem a městem Beroun jako
vypůjčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 1.2018

Stránka 7 z 11



lna. Chalupeckv uvedl, že město Beroun má uzavřenu Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor, jejímž předmětem

jsou nebytové prostory v budově Politických vězňů c. p. 20. Tyto prostory slouží k vykonávání činnosti v oblasti

zajištění výkonu státní správy v přenesené působnosti.

lna. Chalupecký předkládá k projednání Dodatek č. l k uvedené smlouvě, kterým se mění poměr společných ploch
užívaných městem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Tuto změnu
projednala Regionální dislokační komise Střední Čechy.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrzelo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

19. 568/88/RM/2018 Uzavření nájemní smlouvy č. UZSVM/SBE/6500/2017-SBEH.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy č. UZSVM/SBE/6500/2017-SBEH mezi Českou republikou-Uřadem pro

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové
Město, Praha 2 jako pronajímatelem a městem Beroun jako nájemcem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění ralizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 1. 2018

lna. Chalupeckv uvedl, že vznikla potřeba zajistit rozšíření prostor pro projednávání přestupků. Regionální

dislokační komise Střední Čechy schválila umístění města Beroun do volných kanceláří Úřadu pro zastupování státu

ve věcech majetkových v administrativních budovách Politických vězňů č. p. 20 a Wagnerovo nám. č. p. 1289 Beroun

a vyjádřila souhlas s uzavřením nové nájemní smlouvy.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš
Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. 569/88/RM/2018 Prodej části pozemku p.č. 2723/1 v k.ú. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

nesouhlasit s prodejem části pozemku p.č. 2723/1 v k. ú. Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstvu města.

Termín: 28. 2. 2018

Do jednání rady města se dostavil lna. Ureš, vedoucí odboru majetku a investic.

lna. Ureš informoval o opětovné žádosti o prodej pozemku p.č. 2723/1 v k, u. Beroun v prostoru garáží u bývalé

STS Beroun. Žadatel nejprve žádal o nájem pozemku za účelem využití pozemku jako pohotovostního servisního

zařízení, následně zažádal o prodej za účelem výstavby garáží. Vzhledem k tomu, že pozemek je zatížen vedením

trasy vodovodu a vedením sítě nízkého napětí CEZ, nedoporučila Porada k majetku prodej pozemku. Žadatel byl se

skutečnostmi seznámen, ale i přesto trvá na projednání své žádosti.

lna. Randa navrhl s prodejem pozemku souhlasit.

Proběhlo hlasování k protinávrhu Ing. Randy - souhlasit s prodejem pozemku p.č. 2723/1 v k. ú. Beroun - s

výsledkem hlasováni l pro, 6 proti

Dále proběhlo hlasování k původně předloženému návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: l Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 8 z 11



21. 570/88/RM/2018 Zápis č. 7/2017, z jednání Komise bytové, konaného dne 6. 12. 2017

K tomuto bodu jednáni byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 7/2017, z jednáni Komise bytové, konaného dne 6. 12. 2017.

II. Rada města bere na vědomí

předložené nové a urgované žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise

bytové Rady města Beroun.

lna. Ureš provedl zápisem ze schůze komise bytové, která se konala dne 6. 12. 2017. Byly projednány nové a
urgované žádosti o nájem bytů.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

22. 571/88/RM/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu - ITES spol. s r.o.

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu energetického zařízení ze dne 31. 7. 2006, ve znění dodatku

č. l ze dne 20. 7. 2007 se společností FTES spol. s r. o., IČ: 47539801, se sídlem Jaroslava Šipka 486, 273 03
Stochov, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištěni realizace tohoto usneseni.

Termín: 30. 1. 2018

lna. Dřeš předložil Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu energetického zařízení mezi městem Beroun a společností

FTES spol. s r. o. Jedná se o energetická zařízení v areálu bývalých starých kasáren. Provoz původních kotelen byl

ukončen k 31. 8. 2017, původně napojené objekty si zřídily nové vlastní kotelny.

lna. Dřeš informoval o zaslání Dodatku č. 2 společností ITES, ve kterém jsou vyspecifikována nová tepelná zařízení,
a to plynová kotelna v objektu Městské knihovny Beroun.

Záměr města uzavřít Dodatek č. 2 byl zveřejněn, nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš Hlasováni'

Zpracovatel: Alena Dařinová Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

23. 572/88/RM/2018 Dodatek č. 14. /2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie (MěÚ Beroun)
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jaroslav Beran

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 14/2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 84/2004 mezi Městem Beroun a

společnosti FTES spol. s r. o., se sídlem Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov, IČ: 47539801, pro objekt
Městského úřadu v Berouně, Husovo nám. 68, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. Zajištění uzavření dodatku ke smlouvě.

Termín: 24. 1. 2018

Do jednáni rady města byl k projednání bodů 23. a 24. přizván lna. Beran, vedoucí odboru hospodářské správy.
uvedl, že společnost FTES spol. s r.o. předložila Dodatek č. 14/2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné

energie pro objekt Městského úřadu Beroun. Dodatek upravuje výši kalkulovaných cen pro rok 2018.

Stránka 9 z 11



Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Mirka Lundquistová

Typ dokumentu: Usneseni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

24. 573/88/RM/2018 Dodatek c. 10. /2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie (Klub důchodců)

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jaroslav Beran

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 10./2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 10./2008 mezi Městem Beroun a
společností TTES spol. s r. o., se sídlem Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov, IČ: 47539801, pro subjekty Klub
důchodců a Městskou knihovnu v Berouně, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing, Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. Zajištění uzavření dodatku ke smlouvě.

Termín: 24. 1. 2018

lna. Beran dále uvedl, že společnost FTES spol. s r.o. předložila Dodatek č. 10/2018 ke Smlouvě o dodávce tepelné

energie pro objekty Klubu důchodců a Městské knihovny Beroun. Dodatek byl posouzen a s výší kalkulovaných

záloh byl vysloven souhlas.

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran
Zpracovatel: Mirka Lundquistová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

25. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

lna. Chalupeckv podal informace o možnosti financování investičních akcí města úvěrem. Volný návrh je

připravován na jednání rady města dne 24. ledna 2018. lna. Endrlová se dotazovala na přesnější informace o

investičních projektech.

Mař. Kus informoval o:

• udHení filmových cen TRILOBFT 2018, které se bude konat dne 14. ledna 2018, a které bude vysílat Česká

televize na programu CT ART

• konání akce "Nejlepší sportovec roku 2017" dne 16. ledna 2018, kdy budou vyhlášeni nejlepší sportovci
Berounska

• plánované návštěvě izraelského velvyslance dne 11. ledna 2018

• průběhu akce Víkend partnerských měst v Goslaru v prosinci 2017, kde se setkali zástupci všech partnerských
měst Goslaru mimo města Brzeg, a projednali další možnou spolupráci

• upraveném a doplněném harmonogramu jednání rady města a zastupitelstva města v průběhu l. pololetí roku
2018

Mař. Kus a lna. Mišina informovali o postupu v řešení rizika souběhu rekonstrukce ulice Plzeňská a opravy dálnice

D5. Probíhají jednání s RSD, Středočeským krajem i ministerstvem dopravy.

Mař. Kus k tomu požádal radu města o stanovisko s tím, že bude odeslán dopis ministru dopravy se žádostí o

dodržování platného memoranda.

Mař. Kus dále informoval o jednání se starostou města Králův Dvůr o návrhu poskytování MHD zdarma po čas

rekonstrukce Plzeňské ulice. Odpovídající návrh bude předložen radě města.

Z následné diskuze vyplynul požadavek co nejvíce eliminovat dopravní problémy, navrhnout objízdné trasy a

regulaci dopravy. lna. Endrlová navrhla po dobu prací na Plzeňské ulici instalovat mobilní semafory k výjezdům z
vedlejších ulic na hlavní silnice.

Mař. Kfls zmínil jednání o možné změně územního plánu města ohledně úpravy stávajícího koeficientu parkovacích
míst. K tomu lna. Randa navrhl pozvat k jednáním o "koeficientu parkování" nezávislého odborníka.

Mišina informoval o:

aktuálním stavu přípravy likvidace části skládky Lištice podle rozhodnutí soudu

řešení dopravní situace na křižovatce u LIDLu rozšířením výjezdu o jeden odbočovací pruh
o smlouvě o směně pozemků pod paralelní komunikaci 11/605 s Katolickou církvi

stavu příprav plánovaných rekonstrukcí MS Homolka, 2. ZS Beroun a 25 Závodí

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Stránka 10 z 11



26. Závěr

Termín další schůze

na 24. l. 2018.

Po projednání všech

rady města byl vzhledem

bodů jednání ukončil Mi

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

k množství připravovaných volných návrhů radními domluven

r. Kus schůzi rady města v 16.00 hod.

Mgr. Ivan Kus
starosta

Ing. Michal Mišina

mfstostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Josef Štěpánek

radní

Stránka 11 z




